1

平成30年７月24日

各 位

  会 社 名 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

  代表者名 代表取締役社長  檜 垣  周 作

 （コード：２５３８  東証第二部）

  問合せ先 執行役員 財務計画部長 杣 義継

                    （電話番号 ０６－７６８８－５９００）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成30年９月30日を効力発生日として、当社の連結

子会社である東洋商事株式会社が、同じく当社の連結子会社である小林産業株式会社を、以下の

とおり吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

東洋商事株式会社は、業務用総合食品卸を主業務としており、蕎麦屋、うどん屋などの独

立生業店向けに全国 10 箇所の営業所から自社配送によるワンストップのサービスで、食品、

酒類、関連資材等の販売を行っております。

小林産業株式会社は、大阪を中心とした関西エリアの病院、各種施設を対象に、医療用食

品、介護用食品等の卸売および配送を行っております。

本合併により、経営資源を集約することで、迅速かつ機動的な意思決定が望めるとともに、

物流および営業効率の改善やコスト削減、販路の拡大などが期待できます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議（当社・各子会社取締役会） 平成30年７月24日

合併契約締結            平成30年７月24日

合併承認（各子会社株主総会）    平成30年８月22日（予定）

合併期日（効力発生日）       平成30年９月30日（予定）

（２）合併の方式

東洋商事株式会社を存続会社とし、小林産業株式会社を消滅会社とする、吸収合併方式と

します。

2

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による新株式の発行及び合併対価の交付はありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付き社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成30年７月24日現在）

商 号
（存続会社）

東洋商事株式会社

（消滅会社）

小林産業株式会社

本 店 所 在 地
東京都中央区日本橋蛎殻町一丁

目５番６号

東京都中央区日本橋蛎殻町一丁

目５番６号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西澤 淳 代表取締役社長 西澤 淳

事 業 内 容 業務用食品卸売業
医療用食品、介護用食品等の販

売および物流

資 本 金 10百万円 30百万円

設 立 年 月 日 平成28年７月1日 昭和37年５月８日

大株主及び持株比率 当社100％ 東洋商事株式会社100％

４．今後の見通し

本合併は連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上